





خبر 

نویخت:

## لایحه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با قید دو فوریت به مجلس می‌رود

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: لایحه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان پس از تصویب در هیأت وزیران با قید دو فوریت به مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا «محمد باقر نوبخت» در جلسه هم‌اندیشی با نمایندگان تشکل‌های فرهنگیان و برخی از مدیران سازمان‌ها و نهادهای مرتبط و فعالان این حوزه اعلام کرد: موضوع لایحه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در دستور جلسه آتی هیات دولت مطرح می‌شود که پس از تصویب در هیات وزیران با قید دو فوریت به مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد.

رتبه‌بندی فرهنگیان نیز از مهمترین محورهای این جلسه بود. در این مورد همه حاضرین بر این نکته تأکید داشتند که بحث نظام رتبه بندی معلمان و فوق العاده ویژه برای فرهنگیان دو مقوله کاملاً مجزا و هر کدام تابع قانون خاص خود است.

همچنین، مقرر شد در بحث اعطای فوق العاده ویژه به فرهنگیان همانند سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها حداکثر تا ۳۵ درصد حقوق و فوق العاده‌های مستمر به نحوی که متوسط پرداختی از ۶۰ درصد سقف تجاوز نکند (میانگین ۲۱درصد) به همه کارمندان اداری و آموزشی و تمامی کادر شاعل در مدرسه وزارت آموزش و پرورش از تاریخ یکم تیرماه سال جاری تعلق و احکام مربوط در اسرع وقت توسط وزارت آموزش و پرورش صادر شود.

همچنین قرار شد که مصوب رتبه بندی معلمان عین‌الوقت جایگاه بلندی مجلس با تاریخ اجرای یکم فروردین سال ۱۴۰۰ به انجام برسد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۱۳۹۹ مجدداً تأکید کرد که طبق برنامه ریزی‌های انجام شده تا پایان تیرماه ۱۴۰۰ حتماً پاداش این بازنشستگان پرداخت خواهد شد. در پایان جلسه در خصوص پرداخت مطالبات معلمان مدارس خارج کشور دستورات لازم جهت بررسی و اقدام مقتضی صادر شد.

به گزارش ایرنا، طبق بند (ب) ماده ۱۲ قانون برنامه ششم توسعه، سازمان تامین اجتماعی ملّف شده، نسبت به متناسب‌سازی (همسان‌سازی) حقوق بازنشستگان ومستمری‌گیران اقدام کند و مطابق با ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، افزایش حقوق براساس نرخ تورم در هر سال باید افزایش یابد افزایش حقوق براساس نرخ تورم سالیانه (مستند به قوانین مصوب) و اجرای طرح همسان‌سازی مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی (مانند آنچه که برای بازنشستگان لشکری و کشوری اجرا شد) از مهمترین مطالبات بازنشستگان به شمار می‌رود. معاون رئیس جمهوری درمورد رتبه‌بندی فرهنگیان نیز قبلاً اعلام کرده بود که این موضوع طبق قانون انجام می‌شود و ممکن است یکی دو ماه طول بکشد، اما فرهنگیان مطمئن باشند که اجرای آن هر زمانی صورت بگیرد محاسبات از اول فروردین ۱۴۰۰ خواهد بود.

—————

### محسنی اژه‌ای در پاسخ به ایسنا مطرح کرد

## درخواست انتخاب رییس جدید قوه قضاییه از درون دستگاه قضایی

معاون اول قوه قضاییه گفت: خانواده قوه قضاییه درخواستشان این است که رییس قوه قضاییه بعدی از درون دستگاه قضایی انتخاب شود.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در حاشیه نشست با فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و کارآفرینان که ظهر امروز در مجتمع شهید بهشتی برگزار شد، در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه رییس جدید قوه قضاییه از درون قوه قضاییه انتخاب می‌شود یا بیرون از قوه قضاییه؟ گفت: این موضوع به تصمیم مقام معظم رهبری بستگی دارد و معمولاً دستگاه قضایی تجربه خوبی که در این دوره اخیر دارد و از داخل قوه قضاییه انتخاب شد، تجربه خوبی بوده است و معمولاً خانواده قوه قضاییه درخواستشان این است ولی جمع بندی با مقام معظم رهبری است.

خبر 

نویخت:

شماره ۲۰۴۲ | پنج‌شنبه ۳ تیر ۱۴۰۰ |

سال شانزدهم | پیام‌خبر |



— president.ir —

### رئیس جمهوری:

# مردم و صندوق رای مهم هستند

**روحانی: اگر ۳۰ درصد مردم را کنار زدیم چه خدمتی به کشور، امنیت ملی و انسجام ملی کرده‌ایم؟**

**رئیس جمهور با بیان اینکه انقلابی بودن یعنی از یاد نبردن اهداف مهم تأکید کرد: ما نباید هدف های اصلی مان را که برای انقلاب، نظام و ایران بود به خاطر انتخابات فدا کنیم. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح امروز در جلسه هیات دولت با تیریک ایام میلاد علی بن موسی الرضا (ع) و یادآوری برخی از اقدامات و سیاست های ایشان اظهار کرد: انقلابی یعنی تابع امام هشتم بودن و مصالح دنیای اسلام را مراعات کردن. انقلابی بودن یعنی اهداف مهم را از یاد نبردن. ما نباید هدف های اصلی مان را که برای انقلاب، نظام و ایران بود به خاطر انتخابات فدا کنیم.**

رئیس جمهور افزود: جمهوریت رکن نظام است و جمهوریت بدون انتخابات حاصل نخواهد شد. جمهوریت پایه مهمی در کنار اسلامیت است و تمام توان ما باید حفظ این پایه ها باشد؛ چرا که اگر این ها متزلزل شوند کل نظام ما متزلزل می‌شود. همه تلاش ها، فداکاری ها و خون شهدا برای حفظ اسلامیت و جمهوریت بود.

روحانی در ادامه عنوان کرد: امیدوارم همه تلاش کنیم اگر خدمتی هم به اسلام نمی‌کنیم لاقال لطمه ای به اسلام نزنیم. اسلام جایگاه بلندی دارد و خیلی به ما نیازی ندارد. اسلام دارای سیاست، احکام، اخلاق روشن، عدالت و احترام به همه قومیت ها و جنسیت ها است و همه چیز آن سر جای خودش است. اینکه ما به آن عمل کنیم جای خود دارد اما اگر اخلاق از بین برود و در جامعه دروغ گفتن آدم را مغفور نکند و هیچ کس به این موضوع اعتنا نکند اسلام رعایت نشده است. اسلامیه به شعار، حرف و قرآن خواندن نیست، بلکه رعایت اخلاق و رعایت اسلامی اسلامیت است و در اسلام راست گویی، صداقت، احترام به شخصیت مردم، حسن نیت نسبت به مردم و پایمال نکردن آبروی مردم مهم و اساسی است و با این ها اسلامیت به معنای واقعی کلمه باید در کشور حاکم شود.

وی با بیان اینکه جمهوریت یک مقدار آسان‌تر از اسلامیت است، یادآور شد: جمهوریت آسان‌تر است چون می‌توان

مردم را در آن شریک و سهیم کرد. در جمهوریت اگر بتوانیم ۵۰ درصد مردم را شریک کنیم یک کار جدایی است. اگر ۷۰ درصد مردم شریک شوند نقطه قابل قبول است و اگر ۹۰ درصد شریک شوند به نقطه اوج رسیده‌ایم. ما در انتخابات و جمهوریت باید فضا را باز کنیم و مردم را در آغوش بگیریم. طرد کردن مردم که هنر نیست.

وی اضافه کرد: در ۵۰ درصد یا ۳۰ درصد از مردم که علاقه به تفکر و چنجی دارند نباشند چه هنری است؟ اگر ۳۰ درصد مردم را کنار زدیم چه خدمتی به کشور، امنیت ملی و انسجام ملی کرده ایم؟ اینکه مردم نگران، ناراحت و اندوهگین شوند چه خاصیتی به نفع ما دارد؟ اینکه مردم نگران، ناراحت و اندوهگین شوند چه خاصیتی به نفع ما دارد؟ اینکه مردم نگران، ناراحت و اندوهگین شوند چه خاصیتی به نفع ما دارد؟

انتخابات بسیار مهم است، خاطرنشان کرد: از کارهای مهم دولت دوازدهم که در هفته های پایانی آن صورت گرفت به پروتکل‌های بهداشتی بود. اینکه دهها هزار صندوق در سراسر کشور از صبح زود تا نیمه‌های شب وجود داشته باشند و مردم آزادانه بتوانند پای صندوق بیایند و تشخیص هویت و

بستند و حتی برای وارد کردن دارو و مواد غذایی ما چه زجرهایی کشیدیم و چه مشکلاتی داشتیم و با چه سختی توانستیم دارو وارد و یا پول واکسن تأمین کنیم. البته مردم ما می‌دانند و آگاه هستند.

وی در ادامه با اشاره به گزارش اخیر وزارت نفت در ستاد اقتصادی دولت اظهار کرد: این گزارش جای افتخار بود که در این سه سال وزارت نفت چه کرد و با پیچ و خم هایی توانست نفت را بفروشد و ارز را تأمین کند. این کارها برای این بود که به ترامپ بگوییم تو شکست خوردی‌ای و به آمریکا بگوییم حریف ایستادگی مردم ایران نیستی. اگر دولت دست روی دست می‌گذاشت و کارهای عظیم انجام نمی‌داد و صادرات نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد و برق نبود چگونه کشور اداره می‌شد. عده‌ای می‌نشینند و حرف می‌زنند که دولت نگاهش به آسمان بود. بله ما نگاهمان به آسمان و رحمت خداوند است ولی به زمین و تلاش و کوشش خودمان هم نگاه می‌کنیم. می‌گویید به آسمان نگاه نکنید و از خدا نخواهید ولی ما این کار را می‌کنیم و از طرفی تلاش مان را هم می‌کنیم.

**ک نمی‌دانم برجام چه نیشی به آنها زده**

رئیس دولت تدبیر و امید همچنین عنوان کرد: عده‌ای هی می‌گویند که نگاهتان فقط به برجام بوده است. من نمی‌دانم برجام چه نیشی به این‌ها زده که نمی‌توانند آن را تحمل کنند. آیا در ایامی که برجام تعطیل شده بود و این ترامپ خائن و خبیث از آن بیرون رفت ما دست روی دست گذاشتیم یا اینکه آنچه را لازم بود صادر و وارد کردیم. ما کشور را بدون اتکا به نفت اداره کردیم. یک نفر نیامد این موضوع را بگوید و به دولت خسته ناشید بگوید که در تاریخ ایران از زمانی که نفت وارد بودجه شد برای بار اول کشور ایران را بدون نفت اداره کردید. یک نفر به پتروشیمی، فولاد و فرآورده‌های نفتی و کسانی که در این زمینه زحمت کشیدند یک دستت درد نکند نگفت.

روحانی با بیان اینکه ما همه این کارها را برای اداره کشور انجام دادیم، گفت: در این دولت حقوق‌ها سر موقع



**در جمهوریت اگر بتوانیم ۵۰**

**درصد مردم را شریک کنیم یک**

**کار حداقلی است. اگر ۷۰ درصد**

**مردم شریک شوند نقطه قابل**

**قبول است و اگر ۹۰ درصد شریک**

**شوند به نقطه اوج رسیده ایم**

پرداخت شد و نگذاشتیم یک روز به تعویق بیفتد. اوراق ما سر ساعت پرداخت شده و تمام کمک معیشتی ها سر موقع پرداخت شده است. این کار بی‌تظیر در دولت های یازدهم و دوازدهم امروز و دولت سیزدهم فردا و دولت چهاردهم پس فردا وجود ندارد و همه نظام و مردم باید برای موفقیت دولت تلاش کنیم.

رئیس جمهور افزود: صبح شنبه به محض اینکه وزیر کشور به من اطلاع داد و با شمارش ۹۰ درصد آرا تقریباً

نتیجه انتخابات روشن بود و گفت که آقای رئیسی رئیس جمهور شده است من همان موقع زنگ زدم و به آقای رئیسی تبریک گفتم و قرار گذاشتم و ساعت ۱۱ به دیدار ایشان رفتم و طبق رسم متعارف سیاسی به دیدن منتخب مردم رفتم و حضوراً و کتبا هم تبریک گفتم. در آن جلسه بحث های بسیار خوبی راجع به مسائل خارجی، بین الملل، سیاست داخلی و اقتصادی داشتیم که البته به اقتضای زمان آن جلسه بود و ادامه خواهد داشت. امروز هم جلسه دوم را با رئیس جمهور منتخب داریم و این جلسات را ادامه می‌دهیم.

**ک شرایط باید به رئیس جمهور منتخه توضیح داده شود**

روحانی اضافه کرد: برای رئیس جمهور منتخب همه چیز بدون کم و کاست باید برای ایشان و دولت بعدی توضیح داده شود. ما در یک شرایط بسیار سخت کشور را اداره کردیم و من معتقدم دولت سیزدهم شرایطش آسان تر خواهد بود. البته نه اینکه مشکلی ندارد ولی حالا عرض می‌کنم که چرا حالا کارش آسان تر خواهد بود. ما در یک دورانی که جنگ اقتصادی به ما که از همه سخت تر است در آنجا مشارکت بیشتر بوده و در شهرهایی مشارکت کمتر بوده که وضع زندگی شان بهتر است. اینکه در خارج از کشور هم مشارکت کم بوده به خاطر وضع بد ارتباطات خارجی، صادرات و واردات را

پیامک شما را دربراره این صفحه می‌خوانیم

sms

۰۹۰۰۳۳۳۳۴۹۴

خبر 

## نجات حیات وحش با تولید غذا از هوا

پژوهشگران آلمانی باور دارند که تولید غذا از هوا، روش خوبی برای نجات حیات وحش خواهد بود. به گزارش ایسنا و به نقل از نیوساینتیست، جنگل‌ها در سراسر جهان به منظور پرورش سویا برای غذا دادن به حیوانات قطع می‌شوند. بررسی‌های جامعی که تا به امروز انجام شده‌اند، نشان می‌دهند که استفاده از انرژی خورشیدی برای تبدیل دی‌اکسید کربن به مواد شیمیایی برای رشد باکتری‌هایی که می‌توانند خورده شوند، این امکان را فراهم می‌کند که همان میزان پروتئین را در یک دهم زمین تولید کنیم. "دوربان لگر" (Dorian Leger)، پژوهشگر "موسسه ماکس پلانک" (Max Planck Institute) آلمان گفت: این روش می‌تواند تأثیرات مفیدی را بر محیط زیست داشته باشد. اگر شما ۱۰ کیلومتر مربع مزرعه لوبیای سویا در آمازون داشته باشید، این امکان وجود دارد که بتوانید یک کیلومتر مربع از آن را به پنل‌های خورشیدی اختصاص دهید و بقیه را دوباره به جنگل تبدیل کنید.

به گفته لگر، تولید مواد غذایی در حالت ایده آل به مناطقی منتقل خواهد شد که تنوع زیستی در آنها متمرکز نشده است.

ایده "غذا از هوا"، به کار بردن انرژی تجدیدپذیر برای جذب مستقیم کربن از هوا و تبدیل کردن آن به یک ترکیب ساده مانند "فرمات" (Formate) است که باکتری‌ها می‌توانند از آن تغذیه کنند. چندین شرکت سعی دارند تولید غذا از هوا را تجاری‌سازی کنند. برای نمونه، شرکت "Solar Foods of Finland" قصد دارد کارخانه‌ای را در سال ۲۰۲۳ راه‌اندازی کند.

برخی از پیشرفت‌ها در این زمینه در حال حاضر ثبت شده‌اند. یک شرکت موسوم به "Calysta" در حال حاضر به تولید غذای حیوانات از باکتری‌هایی پرداخته که از متان تغذیه می‌کنند اما متان از منابع فسیلی نشأت می‌گیرد.

اگرچه در حال حاضر همه فناوری‌های لازم برای تبدیل غذا از هوا با استفاده از الکتروسیسته وجود دارد اما بحث‌هایی در مورد نحوه مقایسه آن با کشاورزی مرسوم برای مزارع سویا و گاوآدری‌ها وجود دارد. بنابراین، لگر و همکارانش، دقیق‌ترین تحلیلی را که تاکنون انجام شده است، براساس داده‌های تجربی انجام دادند.

برای نمونه، اگرچه پنل‌های خورشیدی می‌توانند ۲۰ درصد از انرژی نور را به الکتروسیسته تبدیل کنند اما در عمل، مزارع خورشیدی فقط پنج درصد از انرژی در دسترس را جذب می‌کنند زیرا همه زمین با پنل‌های خورشیدی پوشیده نشده است. این گروه پژوهشی برای کاهش محصولات متداول از جمله سویا، نیسکر، برنج و گندم، زمین‌های موجود در ۱۸۰ کشور را از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ مورد استفاده قرار دادند.

نتیجه‌گیری پژوهشگران این است که شاید با به کار بردن هر ناحیه از زمین بتوان بیش از ۱۰ برابر پروتئین موجود را از هوا با استفاده از محصول سویا تولید کرد. سویا، غنی‌ترین محصول پروتئینی است که به صورت گسترده‌ای به عنوان خوراک دام مورد استفاده قرار می‌گیرد. در مناطقی مانند آمازون، زمین‌های بیشتری در حال جنگل‌زدایی است تا جای مناسب برای مزارع سویا و گاوآدری‌ها فراهم شود. این کار به حیات وحش آسیب می‌رساند و دی‌اکسید کربن منتشر می‌کند. رشد محصولات بیوانرژی نیز تقاضا را برای زمین افزایش می‌دهد و به از دست رفتن زیستگاهها منجر می‌شود.

شاید این فرآیند جدید بتواند غذایی با حداقل دو برابر میزان کالری محصولاتی مانند گندم و برنج تولید کند. لگر گفت: آیا ما می‌توانیم عملکردی بهتر از کاری داشته باشیم که محصولات پس از میلیون‌ها سال تکامل و تولید مثل آنها می‌دهند؟ تجزیه و تحلیل‌های ما نشان می‌دهند که این موضوع ممکن است.

وی افزود، محصولات اصلی معمولاً کمتر از یک درصد انرژی خورشیدی را به زیست‌توده برداشت شده تبدیل می‌کنند. دلایل بسیاری برای این موضوع وجود دارند: از جمله این که گیاهاتی که کمتر از گیاهانی خورشیدی استفاده می‌کنند، در اثر نور اضافی آسیب می‌بینند و تعادل برقرار کنند. علاوه بر این، فقط بخش کوچکی از گیاهان زراعی، خوراکی هستند و بیشتر آنها در زمستان رشد نمی‌کنند. لگر ادامه داد: با بهبود فناوری، زمین‌های غذا از هوا، پیشرفت بیشتری خواهند داشت. این پژوهش، در مجله "PNAS" به چاپ رسید.

## حادثه دریکی از ساختمان‌های مرتبط با سازمان انرژی اتمی حمله پهبادی نبوده است

بنا بر اظهار یک مقام آگاه در قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء(ص) کشور اقدام خرابکارانه علیه یکی از ساختمان‌های سازمان انرژی اتمی در اطراف کرج حمله پهبادی نبوده است.

به گزارش ایسنا، یک مقام آگاه در قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء(ص) کشور اعلام کرد که حادثه بامداد امروز چهارشنبه دوم تیرماه در یکی از ساختمانهای مرتبط با سازمان انرژی اتمی، به هیچ وجه حمله پهبادی نبوده، بلکه احتمالاً یک اقدام امنیتی خرابکارانه بوده است و این موضوع ارتباطی به حوزه مسئولیتی قرارگاه پدافند هوایی کشور ندارد. به گزارش ایسنا، بامداد امروز اقدامی خرابکارانه علیه یکی از ساختمان‌های سازمان انرژی اتمی در اطراف کرج با شکست روبرو شد و هیچگونه خسارت مالی و جانی دنبال نداشت.



در بهار ۱۴۰۰ رخ داد

# وقوع بیش از ۴۰ آتش‌سوزی در جنگل‌ها و تالاب‌های خوزستان

**مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان: در این آتش‌سوزی‌ها، ۱۱۲ هکتار از مناطق جنگلی و بیش از ۳ هزار هکتار از تالاب‌های استان خوزستان دچار آتش‌سوزی شده‌اند**



آتش‌سوزی در مناطق جنگلی خوزستان

(۱)

از ابتدای سال تاکنون تنها ۴۰ مورد آتش‌سوزی تنها در خوزستان رخ داده است. این آماری است که مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان داده و تاکید کرده که امسال با شروع فصل بهار و گرم شدن هوا و خشک بودن مراتع و جنگل در استان خوزستان شرایط برای وقوع حریق مهیا می‌شود.

شعله‌ور شدن آتش به سایر مناطق از جمله مناطق جنگلی و مرتعی استان خوزستان می‌شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان بیان کرد: این فصل، زمان جوجه‌آوری و تخم‌گذاری بعضی از پرندگان در زیستگاه‌های طبیعی استان خوزستان است و آشیانه‌های آن‌ها روی درختان و زمین، در زمان آتش‌سوزی

آسیب خواهد دید و باعث از بین رفتن گونه‌ها و تخریب آشیانه‌ها می‌شود. او افزود: آتش علاوه بر آسیب به جوجه‌آوری، باعث آسیب رسیدن به بسیاری از گونه‌های جانوری که قدرت حرکت کمتر و همچنین وابستگی به زیستگاه دارند، می‌شود. اشرفی آلودگی شدید هوا، آلاینده‌گی گازها در جو و از بین رفتن زیست‌مندان مفید

### اقلیم

آتش‌سوزی شده‌اند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان افزود: تعداد وقوع حریق‌های سطح استان خوزستان در این مدت ۴۰ مورد گزارش شده که ۱۱ مورد مربوط به منطقه حفاظت‌شده شیمبار، ۲۲ مورد در مناطق جنگلی دز و کرخه و هفت مورد در تالاب هورالعظیم بوده است که همگی مهار شده‌اند.

او در خصوص امکانات مورد نیاز جهت اطفای حریق در استان خوزستان گفت: کلیه ادوات از قبیل تانکر آتش‌نشان، تانکر آب‌بر، روت فایر، دمنده، فلکسی پک و آتش‌کوب به صورت محدود در اختیار نیروهای محیط‌بان استان خوزستان قرار دارد و آن‌ها قادر هستند در زمان و محل‌های لازم از این تجهیزات استفاده کنند.

اشرفی تعداد نیروهای به کار گرفته شده در اطفای آتش‌سوزی‌های مناطق و تالاب‌ها در سه ماهه اول سال را ۷۸۰ نفر ساعت برشمرد.

او از همکاری نیروها و جوامع محلی، تشکل‌ها و دوستداران محیط زیست، عوامل آتش‌نشانی، نیروی انتظامی، فرمانداری‌ها، بخشداری‌ها، دهیاری‌ها و هلال‌احمر در مهار آتش‌سوزی‌ها قدردانی و بر ضرورت وجود امکانات از قبیل بالگرد جهت پشتیبانی و انتقال نیروها به مناطق صعب‌العبور و ادوات و ماشین‌آلات سنگین جهت برش خط آتش و ایجاد آتش‌بر، تقویت نیروی انسانی و تقویت تجهیزات بیشتر در زمان وقوع آتش‌سوزی‌ها تاکید کرد. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به اقدامات پیشگیرانه و آموزش به کشاورزان جهت پیشگیری از سوزاندن کاه‌کلش، از معرفی ۹ نفر از عوامل آتش‌سوزی به مراجع قضایی اشاره کرد.

او بیان کرد: آتش‌سوزی‌های مناطق

زیست محیطی در استان خوزستان عمدتا به دو دسته طبیعی و انسانی تقسیم می‌شوند. عوامل طبیعی شامل شرایط جوی، دمای بالا و پراکنش زباله در سطح طبیعت است و عوامل انسانی نیز شامل دو بخش عمدی و غیر عمدی است که بعضی از این عوامل ناشی از اختلافات بین کشاورزان و مرتع‌داران است که باعث از بین بردن مراتع میگردد می‌شوند و بعضی از عوامل ناشی از آتش‌سوزی کاه و کلش حاصل از زمین‌های کشاورزی و حضور گردشگران در مناطق جنگلی، ایجاد شعله‌های آتش و سرایت آن در منطقه است.

## ۳

## روزنامه سام‌ما

### خبر

## هوای اصفهان برای عموم شهروندان ناسالم است

شاخص هوای کلان‌شهر اصفهان صبح چهارشنبه وضعیت را ناسالم برای عموم شهروندان نشان دادکارشناس امور آزمایشگاه حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: «کیفیت هوای کلان‌شهر اصفهان صبح دیروز با میانگین ۱۵۵ در وضعیت ناسالم برای عموم قرار گرفت.»محمود مزارع به مهر گفت: وضعیت کیفی هوا در ایستگاه میدان احمد آباد با شاخص ۱۷۱، خیابان استانداری با شاخص ۱۶۳، خیابان پروین با شاخص ۱۵۹، فرشادی با شاخص ۱۵۲، خیابان کاوه با شاخص ۱۵۴ ناسالم برای عموم شهروندان (قرمز) و در ایستگاه کردآباد با شاخص ۲۱۱ بسیار ناسالم تشخیص داده شد. او ادامه داد: کیفیت هوا در سه ایستگاه خیابان باهنر با شاخص ۱۲۰، رودکی با شاخص ۱۲۸، میدان انقلاب با شاخص ۱۱۴، میدان فیض با شاخص ۱۴۰ و رهنان با شاخص ۱۱۶ در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس گزارش می‌شود.مزارع اضافه کرد: کیفیت هوای شهرهای شاهین شهر با میانگین ۶۲، مبارکه ۶۵ و سجزی با میانگین ۹۹ قابل قبول عنوان شدند.به اعلام اداره‌کل هواشناسی استان اصفهان دیروز وزش باد به نسبت شدید در نیمه شرقی استان خیزش کرد و خاک محلی را به همراه داشت و هوای مناطق مرکزی و صنعتی در ساعات صبح غبارآلود عنوان شد.

## آغاز فصل

## آتش‌سوزی‌های جنگلی در آمریکا

گرمای هوا و خشکسالی موجب وقوع آتش‌سوزی‌های متعدد در مناطق جنگلی غرب ایالات متحده شده است.به گزارش ایسنا، افزایش دما و شرایط خشکسالی شروع سختی را برای فصل آتش‌سوزی در غرب ایالات متحده به همراه داشته زیرا چندین مورد آتش‌سوزی در سراسر ایالات‌های این کشور از جمله آریزونا، کالیفرنیا، کلرادو و اورگن گزارش شده است.دمای هوا در بسیاری از مناطق از ۳۷ درجه سانتی‌گراد فراتر رفته است. دمای هوا در دره مرگ به ۵۳ درجه سانتی‌گراد رسیده و شهر دنور برای مدت سه روز شاهد دمای هوای بالا بوده است. افزایش دما به طور قابل توجهی خطر آتش‌سوزی را تشدید کرده است.به گفته مقامات محلی، وزش باد شدید در مناطق گیاهی خشک و تحت‌تاثیر خشکسالی، باعث افزایش قابل توجه فعالیت آتش‌سوزی و پیشروی حریق شده است.در برخی مناطق جنوب کالیفرنیا آتش‌سوزی از اواخر هفته گذشته آغاز شد و تاکنون بیش از ۲۰۲ هکتار را سوزانده و طبق گزارش‌ها تنها ۲۵ درصد آن مهار شده است.

## ۶۹۰ میلیون نفر در جهان گرسنه می‌خوابند

برنامه جهانی غذا با اشاره به اینکه نزدیک به ۴۱ میلیون نفر از ساکنان جهان در معرض خطر گرسنگی قرار داشته و ۶۹۰ میلیون تن نیز هر شب گرسنه می‌خوابند، اعلام کرد، برای کمک به نیازمندان در ۴۳ کشور به مبلغ شش میلیارد دلار نیاز فوری داریم. به گزارش الحره، دیوید بیژلی، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل با اشاره به اینکه افزایش قیمت مواد غذایی اصلی فشارهای موجود در زمینه امنیت غذایی را تشدید کرده، هشدار داد: نزدیک به ۴۱ میلیون نفر از ساکنان جهان در معرض خطر گرسنگی قرار داشته و ۶۹۰ میلیون نفر نیز هرشب گرسنه می‌خوابند. بیژلی با اشاره به اینکه نیم میلیون نفر دیگر نیز از شرایط مشابه گرسنگی رنج می‌برند، اظهار کرد: در حال حاضر چهار کشور شاهد شرایطی مشابه گرسنگی هستند و از طرف دیگر ۴۱ میلیون نفر در آستانه خطر گرسنگی هستند. مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا در ادامه گفت: نیاز داریم فورا مبلغ شش میلیارد دلار جمع‌آوری شوند تا کمک‌ها را به دست افراد در معرض خطر در ۴۳ کشور برسانیم. ما همین الان به این پشتیبانی مالی نیاز داریم. میانگین گرسنگی در جهان از سال ۲۰۱۶ به دلیل درگیری‌ها و تغییرات آب‌وهوایی افزایش داشته است.طبق آمارهای برنامه جهانی غذا، در سال ۲۰۱۹ میلادی ۲۷ میلیون نفر در جهان در آستانه خطر گرسنگی قرار داشتند که این تعداد از سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع ویروس کرونا افزایش داشته است. طبق بیانیه‌های سازمان ملل، قیمت‌های جهانی غذا در ماه می به بالاترین میزان خود در طول ۱۰ سال گذشته رسیده است.کاهش ارزش پول در کشورهای هم‌مانند لبنان، نیجریه و سودان باعث افزایش این فشارها و در ادامه افزایش قیمت‌ها و به خطر افتادن امنیت غذایی در این کشورها شد.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل: در حال حاضر سد یامچی ۳۰ درصد ظرفیت خود آب دارد و ۲۰ درصد این ظرفیت خالی به نظر می‌رسد</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
---	--	---

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>کرد: ظرفیت مخزن سد یامچی ۴۰ درصد کمتر از سال‌های گذشته است و منابع پشت این سد تا ۲۵۴ میلیون مترمکعب تعدیل شده است. او بیان کرد: کشاورزان مجبور شدند تا از چاه‌های خود استفاده کنند که این امر نیز با محدودیت‌هایی روبه‌روست. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل ادامه داد: در این شرایط سخت و بحرانی در بخش شرب تلاش بر این است تا با راهکارهای تعریف شده بتوان نیاز شهروندان را در این روزهای گرم سال تأمین کرد.</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
---	--	---

## احیای زادگاه تنها گورهای ایرانی در پارک ملی کویر

به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان، مرکز تحقیقات، تکثیر و رهاسازی گورخر ایرانی در پارک ملی کویر استان سمنان دارای هشت سلول قرظینه برای انجام جداسازی به منظور تلافی انتخایی ژن‌ها و ژایمان ایمن گورخوها است و به گونه‌ای طراحی شده که تمام مراحل خونگیری، معاینه، جداسازی، انتقال، تبادل یا رهاسازی سمنان علاوه بر کارکردهای بیهوشی قابل اجراست.

او اضافه کرد: مرکز تحقیقات، تکثیر و رهاسازی گورخر ایرانی پارک ملی کویر استان سمنان در کشور و حتی در منطقه منحص به فرد است و تمام جزئیات این مرکز اعم از کاروان ایمن و استاندارد حمل گورخر و نقشه و مشخصات مرکز تکثیر و نچهرت و کویر استان سمنان علاوه بر کارکردهای تحقیقاتی، زیستی و بازسازی ذخایر ژنتیکی ، دارای جذابیت گردشگری است و می‌تواند به عنوان یکی از جاذبه‌های طبیعت گردی این پارک ملی موجب افزایش تعداد بازدیدکنندگان شود.

مشاهده و ثبت گله ۱۸ راسی از گورخرهای آسیایی در پارک ملی توران شهرستان شاهرود در شرق استان جایگاه این منطقه را به عنوان زیستگاه پایدار جمعیت گورخر آسیایی تثبیت کرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان با بیان این مطلب گفت: پارک ملی کویر یکی از قدیمی ترین مناطق تحت حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست است که تا چند دهه قبل بهترین ذخیره جمعیت گورخر آسیایی را میزبانی می‌کرد، اما در اثر خشکسالی و شکار غیرمجاز جمعیت این گونه ارزشمند از دست رفت. امیر عبدوس ادامه داد: طولانی بودن دوره بارداری و فقدان دوقلوایی از عوامل مؤثر در کاهش جمعیت گورخرهای ایران است و از این رو حفظ و تکثیر ژن‌های باقی‌مانده در اولویت‌های سازمان حفاظت محیط زیست است و به همین منظور ضمن در اولویت قرار دادن حفظ گونه در زیستگاه، تکثیر و حفاظت ژن‌ها در اسارت هم مورد توجه جدی قرار گرفت. او معرفی کرد: برنامه معرفی مجدد گورخر به پارک ملی کویر نباید از بین گورخرهای مولد که ذخیره‌های ژنتیکی هستند انجام شود بنابراین رهاسازی گورخرهای حاصل از تکثیر در این مرکز فقط از مولود نسل دوم به بعد انجام شد.

## ۷۰ درصد ظرفیت سد یامچی اردبیل خالیست

صرفه‌جویی و استفاده بهینه از این منابع ارزشمند تابستان سختی را سپری کرده و وارد ترسالی شویم. جنگی‌مرنی به کاهش بارش‌ها تا ۲۵ درصد به طور متوسط نسبت به سال‌های گذشته و خشک شدن منابع آب جاری در سطح استان اشاره کرد و افزود: اکثر رودخانه‌ها و مسیل‌ها خشک شده و ما به دلیل کاهش روان آب‌ها، آب کمتری را در پشت سدها و منابع ذخیره آبی شاهد هستیم.

او به شرایط سخت خشکسالی و کمبود منابع آب اشاره کرد و گفت: خشکسالی رخ داده در خاورمیانه، کشورمان و همچنین استان اردبیل در ۵۰ سال اخیر بی‌سابقه است به گونه‌ای که این خشکسالی و کاهش بارش‌ها بیشترین دغدغه و نگرانی را برای متولیان حوزه آب و برق به ویژه در فصل تابستان رقم زده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل تصریح کرد: امیدواریم با رعایت موارد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل گفت: در حال حاضر سد یامچی ۳۰ درصد ظرفیت خود آب دارد و ۷۰ درصد این ظرفیت خالی به نظر می‌رسد. عباس جنگی‌مرنی به مهر گفت: در نخستین روز از هفته صرفه‌جویی مصرف آب انتظار می‌رود به صورت جمعی و گروهی همه خانواده‌ها در مصرف آب و برق دقت لازم را داشته باشند تا در تابستان با مشکل قطعی و کمبود منابع آب و برق روبرو نشویم.

### محوطه

# فعال شدن آتشفشان دماوند تکذیب شد



آتشفشان وجود ندارد در نتیجه قابل اعتنا نیست .

قلمقاش اظهار داشت: گیرنده فیلم هیچ شواهدی مبنی بر این امر وجود نداشته است.او گفت: هرگونه فعال شدن دوباره آتشفشان دماوند منجر به تغییرات اساسی و گسترده می‌شود که یکی از آنها تغییر وضعیت چشمه‌های اطراف است. جلیل قلمقاش، دانشیار پژوهشکده علوم زمین سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور نیز در واکنش به ویدیوی منتشر شده گفت: این مورد قطعاً مربوط به فعال شدن آتشفشان دماوند نیست. در این فیلم که چندان هم واضح نیست، هیچ نشانه‌ای از مواد مذاب و فوران آن از دهانه

برخی فعل‌وانفعالات و تغییراتی است که باید طی شود در حالی که طی این مدت هیچ شواهدی مبنی بر این امر وجود نداشته است.او گفت: هرگونه فعال شدن دوباره آتشفشان دماوند منجر به تغییرات اساسی و گسترده می‌شود که یکی از آنها تغییر وضعیت چشمه‌های اطراف است. جلیل قلمقاش، دانشیار پژوهشکده علوم زمین سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور نیز در واکنش به ویدیوی منتشر شده گفت: این مورد قطعاً مربوط به فعال شدن آتشفشان دماوند نیست. در این فیلم که چندان هم واضح نیست، هیچ نشانه‌ای از مواد مذاب و فوران آن از دهانه



## چاپ کتابی درباره آیین‌های برنج گیلان در انتشاراتی آلمانی

کتاب «آیین‌های سنتی برنج در شمال ایران: استان گیلان» از سوی انتشارات لمبرت آلمان چاپ و به ۵ زبان برای فروش در سایت آمازون نمایه شده است.

این کتاب که به قلم سامرا سلیم پورآبکنار نوشته و در ۷۶ صفحه از سوی انتشارات لمبرت به زبان انگلیسی به چاپ رسیده، توسط انتشارات «دانش ماه» نیز به ۵ زبان مختلف ترجمه و برای فروش در سایت آمازون نمایه شده است. کتاب «آیین‌های سنتی برنج در شمال ایران: استان گیلان» در دو فصل نگاهشته شده و در فصل اول به معرفی استان گیلان پرداخته و بر مباحثی نظیر موقعیت جغرافیایی، آب و هوا، پوشش‌های گیاهی و جانوری، تاریخچه استان، جمعیت‌شناسی (گروه‌های قومی، زبان و مذهب)، اقتصاد (صنعت، کشاورزی، صنایع دستی و گردشگری)، فرهنگ (موزه‌ها، فولکلور، هنر، عادات غذایی و سنت ادبی)، مشاهیر استان، آموزش، بهداشت و امنیت شهری متمرکز شده است.

فصل دوم کتاب نیز به معرفی آیین‌های سنتی برنج و موضوعات: آیین‌های کاشت و یابوری، آیین‌های آفتاب‌خواهی و باران‌خواهی، آیین جوکول، آیین برداشت برنج و جشن گازافشان (یا دندانی) می‌پردازد.

به‌گزارش روابط‌عمومی پژوهشگاه‌میراث‌فرهنگی و گردشگری، در یادداشت پشت جلد این کتاب که نام پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری و گروه پژوهشی هنرهای سنتی روی آن قید شده است می‌خوانیم: «گیلان سرزمینی است که اگر دل‌تای از دست‌شما بر روی زمین بیفتد، بسز می‌شود. این سرزمین سخاوتمندانه و بدون هیچ چشم‌داشتی انواع غذاهای خوشمزه، آب و هوای مطبوع، جنگل‌های زیبا، کوه‌های پوشیده‌ در درخت، دریاچه‌هایی نظیر با همراه با سواحل دلپذیر دریای کاسپین به شما هدیه می‌دهد. آیین‌های سنتی مختلفی توسط مردم مهربان این سرزمین برپا می‌شود که بیشتر آنها ریشه در روحیه شکرگزاری، تقویت همبستگی و ایجاد شادمانی دارد. آیین‌های سنتی برنج از جشنواره‌های معروف این استان است که بر اساس مهم‌ترین محصول کشاورزی این منطقه یعنی برنج بنا نهاده شده است. این کتاب به معرفی این آیین‌های سنتی زیبا و دلنشین می‌پردازد که هر ساله گردشگران زیادی را به این استان دعوت می‌کند.»

## ونیز در آستانه تبدیل به یک میراث جهانی در معرض خطر

اگر ورود کشتی‌های کروز به ونیز برای همیشه ممنوع نشود، این شهر در فهرست میراث جهانی در معرض خطر یونسکو قرار می‌گیرد.

به گزارش ایرنا از روزنامه گاردین، سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد (یونسکو) اعلام کرد در صورتی که حکم ممنوعیت دائم برای پهلوی گرفتن کشتی‌های کروز در ونیز صادر نشود، طرح پیشنهادی افزودن نام این شهر به فهرست میراث جهانی در معرض خطر را به جریان می‌اندازد. یونسکو این موضوع را در جلسه عمومی خود از روز ۱۶ تا ۳۱ ژوئیه (۲۵ تیر تا ۹ مرداد ۱۴۰۰) به بحث می‌گذارد و اگر تصویب شود برای دولت ایتالیا تا فوریه سال آینده ضرب‌الاجل تعیین می‌کند.

سرعت بالای تغییرات اقلیمی زنگ خطر زیز آب رفتن شهر ونیز را به صدا درآورده است. نتایج یک مطالعه جدید نشان داد در صورتی که گرمایش زمین کنترل نشود این شهر ایتالیایی تا سال ۲۱۰۰ کاملاً زیر آب خواهد رفت زیرا پیش‌بینی می‌شود سطح آب دریای مدیترانه در قرن بعد تا ۱۴۰ سانتی‌متر افزایش یابد. حال سازمان یونسکو هشدار داده است اگر ورود کشتی‌های کروز به ونیز برای همیشه ممنوع نشود، بقای این شهر تاریخی بیش از پیش تهدید می‌شود.

اوایل ماه ژوئن (اواسط خرداد ماه)، با وجود آن که دولت ایتالیا اعلام کرده بود ورود کشتی‌های کروز به ونیز را ممنوع خواهدکرد، یک کشتی تفریحی برای اولین بار از زمان شیوع کرونا وارد این شهر تالابی شد و ونیزنشینان را غافلگیر کرد. قرار بر این بود که این کشتی‌ها به طور موقت به بندر صنعتی مارگرا هدایت شوند و یک ترمینال کروز در خارج از تالاب ونیز ساخته شود. این فرمان ماه آوریل در مجلس عوام ایتالیا تصویب شد اما در حال حاضر زیرساخت لازم برای اجرایی کردن آن وجود ندارد. مادامی که زیرساخت‌ها برای این کار مهیا می‌شوند، تنها راه ورود به شهر ونیز از طریق کانال جودکاست که در سال ۲۰۱۹ یک کشتی تفریحی بزرگ با یک قایق توریستی تصادف کرد و ۵ مجروح برجای گذاشت.



ا سانس آنلاین [۱]

**سه روز بعد از تخریب سینما آسیا، سینما قدس مشهد را هم ویران کردند**

# مشهد؛ شهر سینماهای ویران‌شده

**واکنش حوزه هنری به تخریب سینماها؛ هیچکس به ما کمک نکرد و سینماها فروریخت**

**ایپام |** سینما قدس را سه روز بعد از سینما آسیا تخریب کردند؛ این دو سینمای تاریخی مشهد چنان سریع ویران شدند که انگار هیچوقت نبوده‌اند. سه روز پیش وقتی دومین سینما را تخریب کردند، یکی از مدیران اداره فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی گفته بود که سینما آسیا متعلق به حوزه هنری بوده و برای تخریب یا تغییر کاربری آن‌ها با این اداره مکاتبه‌ای صورت نگرفته. او ابراز تأسف کرده و گفته بود که به دنبال دلیل این ویرانی‌هاست. اما دیروزمدیر کل امور حقوقی حوزه هنری کشور در واکنش به تخریب سینماهای تاریخی آسیا و قدس تحت مالکیت این نهاد، گفت: «من مدعی هستم که هیچکس درباره سینما آسیا و قدس به ما کمک نکرد و این سینماها فرو ریخت.»

شهر مشهد با تخریب‌های سال‌های اخیر در حال از دست دادن بازمانده‌های تاریخی است و هویتش به خطر افتاده. سینما آسیا که آخرین بازمانده سینماهای خیابان ارگ بود را جمعه پیش ویران کردند و سینما قدس را که در خیابان پاسداران قرار داشت و پس از ۵۱ سال فعالیت، در اسفند ماه پارسال تعطیل و از سوی حوزه هنری به بخش خصوصی فروخته شد، همین دوشنبه با خاک یکسان کردند.

در روزهای گذشته حجت طباطبایی، مدیر امور سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان‌رضوی با انتقاد و ابراز تأسف از این موضوع به ایسنا گفت: «سینما آسیا متعلق به حوزه هنری بوده و طبق قانون مسئولان حوزه هنری برای تخریب یا تغییر کاربری آن باید با اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان‌رضوی مکاتبه می‌کردند که این اتفاق نیفتاده است. ما به صورت جدی پیگیر این موضوع هستیم تا متوجه شویم دلیل تخریب سینما آسیا مشهد چه بوده است. فعلاً می‌توانم در رابطه با این اتفاق ابراز تأسف کنم؛ چرا که سینما آسیا و سینماهای خیابان ارگ به صورت کلی جزو هویت تاریخی و فرهنگی مشهد

هستند و نباید این اتفاق رخ می‌داد. من در گذشته پیشنهاد شفاهی داده بودم که سینما آسیا به موزه سینمای مشهد تبدیل شود که این اتفاق رخ نداد.»

**[۱] حوزه هنری: ما مدعی هستیم**

مدیرکل امور حقوقی حوزه هنری کشور در واکنش به تخریب سینماهای تاریخی آسیا و قدس تحت مالکیت این نهاد، گفت: «من مدعی هستم که هیچکس در خصوص سینما آسیا و قدس به ما کمک نکرد و این سینماها فرو ریخت.» اما چرا این دو بنا برای سینات از هویت فرهنگی تاریخی شهر حفظ نشدند؟ محمد ملک‌ثابت به ایسنا چنین جوابی داده است: «در طول این سال‌ها هیچ تقاضایی برای بازسازی این سینماها وجود نداشت و چون تقاضایی نبوده ما هم نیازی ندیده‌ایم. عرضه و تقاضا یک رابطه مستقیم دارند. از دوستانی که این مسائل را مطرح می‌کنند و در حال حاضر مطالبه‌گر شده‌اند می‌پرسم که آیا در طول این سال‌ها نیاز و درخواستی به سمت ما آمده است که پاسخگو نبوده باشیم؟ یکی از این ملک‌ها را در سال گذشته سه بار به مزایده گذاشتیم؛ یعنی بنر زده‌ایم، در روزنامه چاپ کرده‌ایم و در سطح شهر نیز

هنری نبوده است. این سینما از سال ۱۳۷۳ تا ۱۳۹۴ در اختیار یک بخش دیگر و تعطیل بوده و در سال ۱۳۹۴ پس از سخنان مقام معظم رهبری که سینماها در حوزه نهادهای عمومی است و باید به حوزه هنری تعلق گیرد تحویل حوزه هنری شده است.»

او ادامه داد: «در سال ۱۳۹۴ که حوزه هنری سینما آسیا را تحویل گرفت این مجموعه هیچ قابلیتی نداشت و یک مخروبه در حال ریزش بود. با این حال ۶ سال روی این سینما کار شد؛ یعنی کارشناسی شد، گمانه‌زنی و استحکام‌سنجی و… انجام گرفت و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که سینما قابل نگهداری نیست. این سینما در کنار سفارت یک کشور خارجی قرار داشت و ما هر روز بحث حقوقی و دردسر داشتیم. قسمتی از سقف مجموعه چوبی بود و ریزش کرده بود، چاه‌های فاضلاب پر شده بود، کف سالن نشست کرده بود به هیچ عنوان شکل یک سینمای استاندارد را نداشت. در نهایت بخشی از این سینما ریزش کرد و به اجبار باید آن را جمع‌آوری می‌کردیم.»

ملک ثابت با اشاره به این‌که «یک سینما به پارکینگ، محل رفت‌وآمد، ایجاد مزاحمت نکردن برای همسایگان و… نیاز دارد»، بیان کرد: «این ساختمان در یک پروژه کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت که آیا می‌تواند سینما باشد یا خیر.»

**[۱] سینما قدس را دو سال**

**پیش فروختیم**

مدیر امور حقوقی حوزه هنری از سوی دیگر درباره این صحبت کرد که سینما قدس از دو سال پیش در تملک حوزه هنری نیست. او گفت: «سال گذشته من در خصوص سینما قدس توضیح دادم که این سینما حدود دو سال است که جزء املاک حوزه هنری کشور نیست. ما طبق برنامه زمان‌بندی که برای توسعه سینماهای کشور داشتیم، سینما قدس به همراه املاکی دیگری و مبتقی به صورت اقساط را در عوض طبقه ششم مجتمع مهر کوهسنگی در اختیار یک مجموعه‌ای قرار دادیم؛ بنابراین سینما قدس در تملک حوزه هنری نبوده است.» ملک ثابت با اشاره به اینکه شورای سیاست‌گذاری حوزه هنری مسئولیت‌های متعددی دارد ادامه داد: «حوزه هنری یک مجموعه سینمایی دارد و هر اتفاقی که قرار است در مجموعه سینمایی بیفتد در معاونت سینمایی رقم می‌خورد.»

مدیرکل امور حقوقی حوزه هنری در ادامه به سخنان طباطبایی اشاره کرد و گفت: «ظاهراً یکی از مدیران ارشاد استان گفتند که باید پیش از تخریب مجموعه از ارشاد مجوز می‌گرفتیم. درست است که اجازه ما دست ایشان است، اما من نمی‌دانم که چگونه باید از ارشاد مجوز گرفت.»

**[۱] سناریوی تخریب دلان**

**سینمایی مشهد**

سینما آسیا، ۶۰ سال قبل کارش را شروع کرد و اولین فیلمی که در آن نمایش داده شد «بزن بریم هالیوود» بود. مشهدی‌های قدیم، آسیا را جزوی از خاطرات روزهای تعطیل و تفریحشان

**پیامک شما را دربارۀ** **sms** این صفحه می‌خوانیم

می‌دانستند. سینما توسط خانواده اسکوثیان ساخته شد، این‌بار دکتر عباس اسکوثیان زمینی شش‌صدمترمربعی را در کوچه ارگ نزدیک خیابان خاکی تجهیز و ۱۱ مهر ۳۹ با اکران فیلم «بزن بریم‌هالیوود» آن را افتتاح کرد. سینما آسیا ۲ ویژگی خاص داشته است: اول اینکه یک پرده مخمل سورمه‌ای داشته که قبل از نمایش فیلم به آرامی کنار می‌رفته است و دیگر اینکه فستیوال جهانی فیلم داشته، به این معنا که طی یک هفته یا ۱۰ روز، هر روز یک فیلم مطرح سینمای جهان را نمایش می‌داده است. سینما آسیا هم در سال ۵۹ مصادر می‌شود و ابتدا با نام «آزادی» و چند سال بعد با نام «فلسطین» به میدان می‌آید تا اینکه در سال ۶۴ قسمتی از اتاق‌های طبقه اولش که مشرف به کوچه هستند، تخریب و سینما در نهایت به دلیل نداشتن پروانه از کمیسیون ایمنی تعطیل می‌شود.

درنهایت حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی مالکیت این سینما را می‌گیرد و بعد هم این ملک به مزایده گذاشته می‌شود. پیش از سینما آسیا که می‌گویند آخرین سینمای قدیمی خیابان ارگ است، این خیابان سینما «رادویستی» و سینما «فردوسی» را هم از دست داده بود.

سینما فردوسی که زمانی سالن اپرا بود برای اهالی یادگار روزهای خوششان بود و سینمای ویران شده دیگر در این خیابان هم سینما ایران، سینما هما و

سعدی بود.

در روزهای گذشته مسعود نبی‌دوست، در فعالان حوزه میراث‌فرهنگی در مشهد به «پیام‌ها» گفت: «کمر به ویران کردن خاطره جمعی شهر آنچنان قوی بوده که اغلب این سینماها از دهه هفتاد به بعد با در بسته روبه‌ر شدند و به سازمان‌های مختلف واگذار شدند و در نهایت هم ویرانی سهم هر کدامشان بود. «یک ماه قبل هم سینما مولن‌روژ را خراب کردند.» «مولن‌روژ» که حدود سال ۵۸ با تغییر کاربری فرهنگی به تجاری به عنوان اپنار مورد استفاده قرار می‌گرفت، در نهایت اوایل خرداد ماه اسسال با آغاز تخریب‌ها، به عمر حدود ۵۰ ساله خود پایان داد و حالا با ویرانی سینما آسیا سناریوی تخریب دلان سینماهای مشهد به نتیجه رسیده است. عمر سینما آسیا از سینما مولن‌روژ بیشتر بود و با این حال این سینما در فهرست آثار ملی قرار نگرفته بود.

اما خیابان ارگ میزبان نخستین سینمای شهر مشهد هم بوده؛ در این خیابان اولین سینما به نام «سینما دیده‌بان» تاسیس شد و بعدها سینماها افزایش یافت و نام‌های دیاموند، هما، ایران، فردوسی، متروپل، کریستال و… را گرفتند که حالا چیزی جز ناامشان باقی نمانده است. سینما قدس در خیابان پاسداران هم دو سالن نمایش با ظرفیت ۵۸۸ و ۲۴۲ صندلی داشت اما حوزه هنری به دلیل قدیمی بودن و قرارگیری در موقعیت جغرافیایی نامناسب و نداشتن امکانات کافی اختتام کار سینما را رقم بزند و با فروش آن سینمای مهر کوهسنگی را جایگزین کرد؛ هرچند این سینما هم هنوز شروع به کار نکرده است.

آسمان را قطع نکرده است.

مسئول حقوقی شهرداری منطقه ۳ افزود: این کوتاهی از میراث‌فرهنگی است. آیا میراث‌فرهنگی زمانی که ۲ ساختمان دیگر ساخته شده‌اند، خواب بوده است؟! مالک طبق ارتفاع ۲ ساختمان دیگر و نه مازاد آنها، در این محدوده، پروانه می‌خواهد.

ما هم می‌بینیم که خط آسمان را قطع نمی‌کند و به آن پروانه ساخت داده‌ایم. طبق ضوابط، ارتفاع ۱۲ متری تا شعاع ۱۵۰ متری پل مجاز است اما فاصله این ساختمان تا پل بیشتر از این مقدار است.

جواد مصلحی، قاضی شعبه ۵ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان هم گفت: از نگاه ما تخلفی صورت

میراث‌فرهنگی مکاتبه‌ای با دادسرا در این رابطه انجام داده و بر این اساس با توجه به اقدامات حقوقی انجام شده توسط اداره کل میراث‌فرهنگی، باید منتظر دستور مقام قضایی باشیم.

از سوی دیگر طبق گفته‌های حسین کارگر، شهردار منطقه ۳ اصفهان، بعد از صدور دستور توقف از سوی نهادهای نظارتی و دوباره از سر گرفته شدن عملیات ساخت و ساز، دایره حقوقی شهرداری منطقه پیگیر بود تا از ادامه کار جلوگیری کند اما با مراجعه مالک به کلانتری، به آنها گفته شد که این دستور قاضی است و ادامه کار بلامانع.

ایمان انتشاری، مسئول حقوقی شهرداری منطقه ۳ نیز گفت: این مجتمع چون در شعاع مازاد ۱۵۰ متر از پل‌خواجه قرار گرفته، از دیدگاه ما قانونی است.

اما به خاطر نگرانی‌های میراث‌فرهنگی، می‌خواستیم از ادامه کار جلوگیری کنیم که با صدور دستور قضایی مبنی بر رفع توقف عملیات، امکان آن هم نیست.

او افزود: حتی در صورتی که رای مبنی بر منع تعقیب هم صادر شود، ما فرصت بیست روزه‌ای برای اعتراض به رای دادگاه خواهیم داشت؛ اما ۲ روز پیش دستور مقام قضایی مبنی بر رفع دستور توقف عملیات و اجازه ادامه کار توسط دادسرا صادر شد. اداره کل

**مخدوش کردن میراث ۴۰۰ ساله اصفهان سرعت گرفت**

## رفع توقف ساختمان متجاوز به حریم پل خواجو

ساختمانی که سال گذشته در حریم منظری پل‌خواجو اصفهان قد علم کرده و از سوی مراجع قضایی دستور توقف گرفته بود، با استناد به حق مکتسبه رفع توقف شد.
اتفاقی که از نگاه کارشناسان، با مخدوش کردن منظر یکی از بی‌بدیل‌ترین آثار تاریخی ایران، حقوق عامه را ضایع می‌کند.

به گزارش ایرنا ارتفاع بناها در حریم درجه یک پل‌های تاریخی اصفهان، ۱۲ متر است؛ به گفته شهرداری منطقه ۳ اصفهان، مجتمع مسکونی یاد شده، چهار طبقه بر روی پیلوت (همکف) است، که گرچه از حریم درجه یک، خارج اما با احتساب طبقات و همکف، با ارتفاع بیشتر از ۱۵ متر درست در کریدور دیداری و منظر پل تاریخی خواجو قرار می‌گیرد ؛ آنچه موجب چنین اتفاق ناخوشایندی در منظر این اثر تاریخی شده، ساخت دو بنای مسکونی با همین ارتفاع در سال‌های گذشته بوده که بر همین اساس و طبق طرح تفصیلی اقدام به صدور پروانه ساخت برای بنای یاد شده است.

در این میان اما کارشناسان شهرسازی



















تئاتر



نمایش «خاک سفید» نوشته محمود احدی نیا به کارگردانی محمدرضا هلال‌زاده و تهیه‌کنندگی حمید علما از پنجشنبه ۳ تیرماه در سالن ارکیده پردیس تئاتر شهرزاد میزبان تماشاگران تئاتر می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت نمایش «خاک سفید» به سایت تیوال مراجعه کنند. در خلاصه این نمایش آمده است: «خوانده مهمه، تو دنیایی که همه غریبه ان خوانده خیلی مهمه...» هنرآلاین

هنرهای تجسمی



ششمین دوسالانه خوشنویسی ملی ایران به همت انجمن خوشنویسان ایران و انجمن خوشنویسان قزوین و با حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین و... همزمان با روز ملی خوشنویسی (۲۱ مهرماه) برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی [www.bici.ir](http://www.bici.ir) مراجعه کنند. / مهر

سینما



فیلم کوتاه «خوشیدگرگتگی» به کارگردانی رها امیرفضلی و علیرضا قاسمی به چهل‌وسومین دوره جشنواره بین‌المللی «گزنویل» فرانسه راه پیدا کرد. این رخداد هر ساله با حضور بیش از هشت هزار مخاطب در شهر گزنویل برگزار می‌شود. در مدت زمان برگزاری جشنواره فیلم‌های کوتاه جهان در چهار بخش داستانی، مستند، انیمیشن و تجربی به نمایش درمی‌آیند. / مهر

موسیقی

حمید قنبری، نوازنده و پژوهشگر موسیقی ایرانی از انتشار هفتمین قطعه پروژه موسیقایی «همساز» همزمان با روز جهانی موسیقی خبر داد و گفت: «این قطعه گفت‌وگویی دلنشین میان دو ساز کوبه‌ای ایرانی و هندی است. هفتمین قطعه از پروژه موسیقایی «همساز» با همناواری سازهای تمبک و طبل با هنرمندی درشن جوتسی آند، نوازنده نام‌آشنای هندی تنظیم شده است.» / هنرآلاین



آبخوان

دریاچه‌های ایران  
دریاچه قوچ‌گلی، تبریز

دریاچه قوچ‌گلی داغی در استان آذربایجان غربی واقع است. این دریاچه در نزدیکی روستای ثمر خزان در ۳۰ کیلومتری تبریز در مسیر جاده میانه واقع شده است. از ثمر خزان جاده‌ای در جهت جنوب تا دریاچه قوچ‌گلی کشیده شده است که می‌توان آن را با ماشین طی نمود و کسانی که مایل به استفاده بیشتر از اوقات فراغت خود هستند می‌توانند مسیر ثمر خزان تا دریاچه را پیاده طی نمایند که در حدود ۳ ساعت راهپیمایی خواهد داشت. بدین ترتیب که مسیر جاده را در حدود ۴۵ دقیقه ادامه می‌دهیم و پس از کم کردن حدود ۱۰۰ متر ارتفاع به منطقه چمن‌زاری که رودخانه‌ای به نام حدیرچایی در آن جاری است می‌رسیم. در انتهای چمن‌زار و دره سمت چپ (دره‌ای که آب آن کم است) چشمه آب سردی وجود دارد که می‌توان مقممه‌ها را از آنجا پر کرد. مسیر از توی دره مرتباً به سمت جنوب ادامه پیدا می‌کند تا این که بعد از ۲ ساعت به دریاچه قوچ‌گلی می‌رسیم که گویا محل آیشخور حیواناتی از قبیل قوچ و بز وحشی و کل بوده است که علت نام‌گذاری قله را می‌رساند. این دریاچه در قسمت شمال قله قرار گرفته است.



ویرانی بقعه شیخ خلیفه واقع روستای جزه - جهرم / میزان

عکس نوشت

گنج‌نامه

شب فراق تو گویی شبان پیوسته است که زلف هرشبی اندر شب دگر پیوسته است دل از تمام علایق گسسته‌ام که مرا خیال ابروی او پیش چشم، پیوسته است نه خنجر و نه کمانست ابروان کجش که در فضیلت رویش دو خط برجسته است نشاط من ز خط سبز آن پسر باری چنان بود که قفبری زمردی چسته است ز سبز برگ خط البته آفتی نرسد به گلبنی که برو صد هزار گل رسته است ز دولت سر عشق تو زنده‌ام، ورنه هزار بار فزون مرگم از کمین چسته است مباحش تند و مغاضب که نعمت دو جهان نتیجه رخ خندان و طبع آهسته است ز روی درد نکن که به شعر من، کاین شعر تراوش دل خونین و خاطر خسته است ارادت از طلبی معنویت بی‌نمای که از علایق صوری فقیر وارسته است به سر بلندی یاران نهاده گردن و باز به دستگیری ایشان ز پای ننشسته است گرفته یار ولی هیچ کام نگرفته شکسته توبه ولی هیچ عهد نشکسته است گفته هیچ دروغ از چه جای آن بوده نکرده هیچ بدی گرچه می‌توانسته است «بهار» گوی سعادت کمی برده به دهر که خواسته‌است و توانسته‌است و دانسته‌است

ملک‌الشعرا بهار

زیست‌مند

عقرب زرد ایرانی

این عقرب در تقسیم‌بندی اندازه، کوچک تا متوسط طبقه‌بندی می‌شود. طول عقرب بالغ ۴۰ تا ۶۰ میلی‌متر است. بدن حالت رنگ پریده و ساده به رنگ زرد و متمایل به قهوه‌ای کمرنگ دیده می‌شود. لبه‌های دندان‌های مشخص در طرفین دم قابل رویت است. چنگال نسبتاً قوی است که پهنای آن در انتهای چنگال‌ها به میزان زیادی باریک می‌شود. در بسیاری از مناطق به خصوص نواحی خشک قابل رویت این عقرب در ریگزارها، مناطق صخره‌ای و مناطق با پوشش گیاهی ضعیف دیده می‌شود. در مناطق کشاورزی، حاشیه آبی‌ها، و منازل مشاهده شده است. از حشرات و بندپایان تغذیه می‌کند. دم قابلیت حرکت به تمام جهات را داراست. تحقیق چندانی درباره زهر این عقرب در خاورمیانه گزارش شده است. تاکنون از ایران و عراق گزارش شده ولی احتمال می‌رود در کشورهای دیگری همچون اردن، سوریه، عربستان سعودی و فلسطین نیز زیست کند. این عقرب بسیار فعال، حرکات بسیار خصمانه



و نیش معمولاً آماده برای حمله است. عمدتاً شیبگرد است ولی مواردی از فعالیت در هنگام طلوع و غروب خورشید نیز گزارش شده است. همچنین در مواردی در هنگام روز بعد از بارش مشاهده شده است. از حشرات و بندپایان تغذیه می‌کند. دم قابلیت حرکت به تمام جهات را داراست. تحقیق چندانی درباره زهر این عقرب در خاورمیانه گزارش شده است. تاکنون از ایران و عراق گزارش شده ولی احتمال می‌رود در کشورهای دیگری همچون اردن، سوریه، عربستان سعودی و فلسطین نیز زیست کند. اثر زهر بر سیستم عصبی بدن موجود نیست.

**فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای**

تأمین نیروی انسانی مشاغل گروه بهیاری و کمک پرستاری  
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم در نظر دارد مناقصه تأمین نیروی انسانی مشاغل گروه کمک پرستاری و بهیاری به شماره ن- ب- ۰۴/۰۴/۰۳ تا به مدت یکسال شمسی از تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

**مشخصات پروژه:**

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ می باشد.  
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷  
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹  
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مکان ارائه پاکت (الف) بصورت فیزیکی:  
آدرس بم بلوار شهید رجایی دانشگاه علوم پزشکی بم دبیرخانه حراست - تلفن ۰۳۴-۴۴۳۴۶۶۰۱-۳۴  
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۱۴۵۶  
دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم | الف ۲۰

**تجدید آگهی مناقصه عمومی**

(دو مرحله ای) شماره ۰۳/۱۴۰۰/ص

وزارت جهاد کشاورزی

مناقصه گزار: سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در نظر دارد نسبت به ارزیابی کیفی آبیاری و زهکشی دشت جیرفت و رودبار از محل اعتبارات طرح ساختمان شبکه های آبیاری و زهکشی از محل اوراق خزانه اسلامی تا سال ۱۴۰۲ تأمین خواهد شد.

دریافت اسناد	محل	۱- سامانه ستاد تدارکات الکترونیکی ۲- از طریق سایت ملی مناقصات کشور
زمان	زمان	از تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷
مکان	مکان	جیرفت - خیابان آزادی - سازمان جهاد کشاورزی - امور پیمانها قراردادها
مهلت ارسال پاسخ استعلام	زمان	از تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ تا پایان وقت اداری تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲

**توضیحات:**

جهت شرکت در مناقصه فوق شرکت کنندگان بایستی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۲۷۳۴۱۹۳۴ اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان